2019 年７月 22 日

各  位

会  社  名 ク レ ア ホ ー ル デ ィ ン グ ス ㈱

代 表 者 名 代表取締役社長 黒 田 高 史

                           (コード番号 1757 東証第 2部)

問 合 せ 先 取 締 役   岩 崎  智 彦

                                    (Tel. 03-5775-2100)

子会社による匿名組合出資に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、当社連結子会社であるクレア株式会社（以下、「クレア

社」といいます。）が下記のとおり匿名組合出資することを決議いたしましたので、お知らせいた

します。

記

１. 匿名組合出資の目的

当社は、2019 年６月 19 日付「第三者割当による新株式の発行及び主要株主並びに主要株

主である筆頭株主の異動（予定）に関するお知らせ」にてお知らせしましたとおり、東京都

渋谷区のエンターテイメント施設の開発計画を進める株式会社 S・U・Eへ匿名組合出資を行

うクレア社への貸付を使途とする第三者割当増資（以下、「当該増資」といいます。）を実施

しました。その後、2019 年７月５日に当該増資の払込手続きが完了したことを受け、匿名組

合出資契約を締結することといたしました。

２. 匿名組合出資の概要
(1) 匿 名 組 合 の 名 称 不動産リーシングプロジェクト匿名組合

(2) 営 業 者 株式会社S・U・E

代表取締役 福居 豊

(3) 営 業 者 の 所 在 地 東京都中央区銀座六丁目３番16号

(4) 事 業 内 容 不動産の取得、保有、処分、賃貸及び管理

(5) 設 立 年 月 日 2019 年３月５日

(6) 匿 名 組 合 出 資 総 額 550 百万円

(7) 当社子会社出資金額 550 百万円（100％）※

   ※匿名組合出資のため、クレア社は株式会社 S・U・Eの株主とはならず、議決権等は有しません。

３. 出資資金について

本件出資資金につきましては、当該増資による調達資金（実質調達額：448 百万円）を全

額充当し、残額 102 百万円を手元資金で充当いたします。

４. 日程

匿名組合出資契約の締結日 2019 年７月 22 日
出資金の払込期日 2019 年７月 30 日

５. 今後の見通し

本件匿名組合出資契約の締結に伴い、クレア社は本契約に基づく分配金を受け、当社グル

ープの業績に寄与することとなりますが、当社連結業績に与える影響につきましては、現在

精査中であり、業績見通しが判明次第、速やかに開示いたします。

以上